
I. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 5. prosince 
2023 vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č. j.: UKZUZ 
210724/2023, ve znění doplňku doručeného dne 5. prosince 2023 pod č. j.: UKZUZ 
210725/2023, o poskytnutí registrační zprávy včetně seznamu studií k přípravku na ochranu 
rostlin Arigo 51 WG (evid. č.: 4943-1). 

K vašemu požadavku sdělujeme následující: 

Povolení přípravku Arigo 51 WG bylo obnoveno podle čl. 43 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic 
Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS (dále jen „nařízení ES“). Datem obnovení povolení přípravku 
je datum nabytí právní moci rozhodnutí (tj. 28. srpna 2022). 

Vyhovujeme Vaší žádosti a poskytujeme Vám sanitizovanou verzi registrační zprávy a seznam 
studií použitých pro povolení přípravku. 

Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s 
ohledem na ustanovení čl. 63 odst. 2 nařízení ES. 

Přílohy:  
1. Arigo 51 WG_RR Part A_GF-3982 _Corteva_CZ_2022-07-19_sanitized 
2. Arigo 51 WG_RR Part B0_GF-3982 _Corteva_CZ_2022-07-19_sanitized 
3. Arigo 51 WG_RR Part B1,2,4_GF-3982 _Corteva_CZ_2022-07-19_sanitized 
4. Arigo 51 WG_RR Part B3_GF-3982 _Corteva_CZ_2022-09-09_sanitized 
5. Arigo 51 WG_RR Part B5_GF-3982 _Corteva_CZ_2022-07-19_sanitized 
6. Arigo 51 WG_RR Part B6_GF-3982 _Corteva_CZ_2022-07-19_sanitized 
7. Arigo 51 WG_RR Part B7_GF-3982 _Corteva_CZ_2022-07-19_sanitized 
8. Arigo 51 WG_RR Part B8_GF-3982 _Corteva_CZ_2022-07-19_sanitized 
9. Arigo 51 WG_RR Part B8_national_GF-3982 _Corteva_CZ_2022-07-19_sanitized 
10. Arigo 51 WG_RR Part B9_GF-3982 _Corteva_CZ_2022-09-09_sanitized 
11. Arigo 51 WG_RR Part B9_national_GF-3982 _Corteva_CZ_2022-07-19_sanitized 
12. Arigo 51 WG_RR Part B10_GF-3982 _Corteva_CZ_2022-07-19_sanitized 
13. Arigo 51 WG_List of Studies_renewal_sanitized 
 
 
 
II. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský přijal dne 20. 12. 2023 žádosti evidované  
pod č.j. UKZUZ 218457/2023 a UKZUZ 218459/2023, o poskytnutí registrační zprávy nebo 
hodnocení provedené v rámci povolení včetně seznamu studií k přípravku na ochranu rostlin 
Roxy 800 EC (evid. č. 5290-0) a Force 20 CS (evid. č. 4629-0).  
 
K vašemu požadavku sdělujeme následující: 

Informujeme Vás, že jak pro přípravek Roxy 800 EC tak Force 20 CS nemáme sanitizovanou 
registrační zprávu k dispozici, jelikož Česká republika nebyla v případě těchto přípravků 



zpravodajským státem, a tudíž ÚKZÚZ v rámci svých úředních činností tento dokument 
nevypracovával. V případě přípravku Roxy 800 EC bylo hodnocení vypracováno Dánskem 
jako zpravodajským státem. Povolení bylo do České republiky převzato formou vzájemného 
uznávání povolení. V případě přípravku Force 20 CS se jedná o přípravek na moření osiva, a 
hodnocení bylo vypracováno Francií jako interzonálním zpravodajským státem. Povinností 
zpravodajského státu je mimo jiné i provedení sanitizace registrační zprávy a případně její 
poskytnutí žadatelům. S požadavkem na poskytnutí sanitizované verze registrační zprávy se 
tedy obraťte na příslušnou registrační autoritu v Dánsku a ve Francii. 
 
Vyhovujeme Vaší žádosti a poskytujeme vám národní hodnocení provedená ÚKZÚZ a seznam 
studií použitých pro povolení přípravku Roxy 800 EC a Force 20 CS v ČR.  
 
Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s 
ohledem na ustanovení článku 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
1107/2009, v platném znění. 
 
Přílohy:  
Roxy 800 EC 

1. DP efate 
2. DP EKOTOX 
3. DP CHEMIE 
4. DP CHEMIE_CLP 
5. DP CHEMIE_OBALY 
6. DP CHEMIE_ZMĚNA DOBY POUŽITELNOSTI_SAN 
7. DP SZÚ_SAN 
8. DP ÚČINNOST 
9. HODNOCENÍ_EFATE 
10. HODNOCENÍ_EKOTOX 
11. LOEP_EFATE 
12. Roxy 800 EC - seznam studií_final_SAN 

 
Force 20 CS 

13. DP EKOTOX_SAN 
14. EKOTOX_hodnocení_SAN 
15. DP CHEMIE_SAN 
16. DP OSUD A CHOVÁNÍ V ŽP_SAN 
17. OSUD A CHOVÁNÍ V ŽP_hodnocení 
18. DP SZÚ_SAN 
19. REZIDUA_doplněk hodnocení_SAN 
20. TOXIKOLOGIE_doplněk hodnocení_SAN 
21. DP ÚČINNOST 
22. Force 20CS - list of studies_final_SAN 

 



III. 

Dne 30. 12. 2023 obdržel Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský Vaši žádost  
o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Požadujete 
následující informace: 

1. Žádáme o informaci = zaslání Metodického pokynu MP 03/A/OdŘFR, jeho druhého 
vydání, účinného od 22. 6. 2022 /včetně příloh a souvisejících metodických předpisů/ a 
dalších platných vnitřních předpisů, kterými byly vázány oprávněné úřední osoby 
správního a kontrolního úřadu UKZUZ při výkonu kontrol profesionálních 
provozovatelů, kteří splňují podmínky a definici podle Nařízení ÉŮ č. 2016/2031, 
článek č. 2, odst. 9. / Respektive registrovaných provozovatelů, kteří splňují podmínky 
a definici podle Nařízení ÉŮ č. 2016/2031, článek č. 2, odst. 10, jsou-li pro jejich 
kontrolu vytvořeny zvláštní vnitřní předpisy UKZUZ, a to do data 9.10.2023. 

Vyjádření ÚKZÚZ: 

Požadovaný MP přílohy nemá, platná verze MP 03/A/OdŘFR je k dispozici na webu ústavu. 
Neplatná verze je přílohou tohoto dopisu.  

2. Žádáme o informaci = zaslání Metodického pokynu MP 05/A/OdSPOR. 

Vyjádření ÚKZÚZ: 

Metodický pokyn MP 05/A/OdSPOR byl přidán k ostatním metodickým pokynům na web 
ústavu, viz Metodické pokyny | ÚKZÚZ (eagri.cz). 
 

IV. 

Dne 2. 1. 2024 jsme od Vás obdrželi žádost o poskytnutí informací tohoto znění:  
 
„Žádám tímto podle zákona č. 106/1999 Sb. o informace z Registru vinic. Jsem vlastníkem 
pozemku par. č. 6188 a par. č. 6272 – druh pozemku vinice, obě zapsané na LV č. 1141 pro  
k. ú. Březí u Mikulova. Tyto pozemky jsou v současné době v nájmu vinařského podniku. 
Vinařství Mikrosvín Mikulov a.s. se sídlem v Mikulově. Protože nájemce navrhuje ukončit 
nájemní smlouvu a pozemky mi vydat, potřeboval bych zjistit tyto informace: 
 

1. Zda po dobu nájmu (od r. 2006 dosud, tj. do konce roku 2023) na těchto pozemcích byla 
či nebyla provedena výsadba keřů nebo klučení. Pokud ano, pak kdy, ve kterém roce se 
tak stalo a kolik bylo vysazeno keřů. 

2. V jakém roce byla provedena stávající výsadba keřů“. 
 

Tímto sdělujeme: 

Na pozemcích par. č. 6188 a par. č. 6172 v k.ú. Březí u Mikulova nebylo zaregistrováno od 
roku 2006 do konce roku 2023 systémem registru vinic klučení. 

Pozemek par. č. 6188 v k.ú. Březí u Mikulova je součástí vinice s registračním číslem 
613908/0299, pěstitele VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV a.s., IČ 26950600, Nádražní 
980/29, 692 01 Mikulov. 

https://eagri.cz/public/portal/ukzuz/skodlive-organismy/fytosanitarni-rezim-EU-od-14-12-2019/vnitrni-trh-eu-a-cr/rostlinolekarske-pasy-rl-pasy/metodicke-pokyny


Vinice má tyto atributy: 

Registrační číslo 
vinice 

Katastrální 
území 

Viniční 
trať 

Osázená 
plocha [m2] 

Osázená 
plocha dle 
LPIS [m2] 

Datum 
rozhodnutí 

DPB (kvalita 
vazby) 

Příznak 
vinice 

Autorizovaná 
vinice 

613908/0299 
Březí u 

Mikulova 
Liščí 
vrch 

999 912 02.02.2007 
5026/10, 
600-1200 

(1) 
CHOP Ne 

Parcelní 
číslo 

(osázená 
plocha 
[m2]) 

6188 (500), 6189 (499) 

Zařazení do 
VOC 

V.O.C. MIKULOVSKO z. s. (Platnost od: 28.04.2011)  

Skladba 

Odrůda Rok výsadby 
Plocha 

[m2] 
Počet keřů Vedení       

Ryzlink 
vlašský 

1968 999 196 Vysoké       

 

Pozemek par. č. 6272 v k.ú. Březí u Mikulova je součástí vinice s registračním číslem 
613908/0381, pěstitele VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV a.s., IČ 26950600, Nádražní 
980/29, 692 01 Mikulov. 

Vinice má tyto atributy: 

Registrační číslo 
vinice 

Katastrální 
území 

Viniční 
trať 

Osázená 
plocha 

[m2] 

Osázená 
plocha dle 
LPIS [m2] 

Datum 
rozhodnutí 

DPB 
(kvalita 
vazby) 

Příznak 
vinice 

Autorizovaná 
vinice 

613908/0381 
Březí u 

Mikulova 
Ořechová 

hora 
6244 5978 02.02.2007 

4104/24, 
600-1200 

(1) 
CHOP Ne 

Parcelní 
číslo 

(osázená 
plocha 
[m2]) 

6271 (2761), 6272 (2760), 6273 (723) 

Zařazení do 
VOC 

V.O.C. MIKULOVSKO z. s. (Platnost od: 28.04.2011)  

Skladba 

Odrůda 
Rok 

výsadby 
Plocha 

[m2] 
Počet keřů Vedení       

Müller 
Thurgau 

1986 3483 1470 Vysoké       

Ryzlink 
vlašský 

1969 2761 464 Vertiko       

 
 



V. 

Dne 4. 1. 2024 jsme od Vás obdrželi žádost o poskytnutí informací tohoto znění: 
„Dovoluji si Vás požádat o zaslání celkového přehledu vinice k.ú. Ždánice , registrační číslo 
vinice 794961 rozdělené na jednotlivé parcely č. 794961/01 po 794961/ 100. 
 
Potřebuji vědět odrůdovou skladbu jednotlivých dílčích parcel podle zákona 106/1999. Děkuji 
za zaslání do mé datové schránky pod uživatelským jménem tx5uk3 vedené pro 
ing. Vlastimila Krčmaře IČO 45424268 adresa trvalého bydliště ……………, přechodné 
…………….. 
Děkuji za zaslaní informace , poslední informaci mám z roku 2010 a tuto informaci 
potřebuji pro porovnání se současným stavem u Vás evidovaný na ÚKZUZ Oblekovice.“. 
 

Tímto sdělujeme: 

Odrůdová skladba vinic v katastrálním území Ždánice (794961) je uvedena v příloze. 

 
 
VI. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 11. 1. 2024 vaši 
žádost o informace hodnocení k přípravku na ochranu rostlin Retengo (evid. č. 4998-0) a 
seznam použitých studií. 
 
Požadovaná registrační zpráva k přípravku Retengo byla vypracována zonálním státem 
zpravodajem Německo, nebyla tedy vypracována v rámci naší úřední činnosti, a tudíž nebyla 
ÚKZÚZ poskytnuta. Pro řízení rozšíření použití přípravku byla zonálním státem zpravodajem 
Česká republika. 
 
V přílohách tak poskytujeme národní hodnocení přípravku Retengo a části registrační zprávy 
týkající se rozšíření použití přípravku vypracované ÚKZÚZ a seznam studií.  Z požadovaných 
dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s ohledem na 
ustanovení článku 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1107/2009, 
v platném znění. 
 
Přílohy:  

1. Retengo BEF posudek 
2. Retengo ECOTOX assessment 
3. Retengo ECOTOX posudek 
4. Retengo EFATE assessment 
5. Retengo EFATE posudek 
6. Retengo FYZCHEM posudek 
7. Retengo SZÚ posudek_sanitized 
8. Retengo list_of_studies_sanitized 
9. Retengo RR part B1 



10. Retengo RR part B2 
11. Retengo RR part B3_sanitized 
12. Retengo RR part B4 
13. Retengo RR part B5 
14. Retengo RR part B6_sanitized 
15. Retengo RR part B7 

 
 
VII. 

Dne 11.1.2024 jsme od Vás obdrželi žádost o poskytnutí informací tohoto znění: 
„Žádáme informace o firmách, které si zažádaly o povolení výsadby nových vinic v rámci ČR 
v roce 2024. “ 
 
Tímto sdělujeme: 
Požadované informace Vám poskytujeme v následující tabulce. Údaje o žádostech o povolení 
pro novou výsadbu jsou platné k 15.1.2024. 
 
MACHALOVÁ HANA, Hevlín 125, 671 69 Hevlín 
Vladimíra Brucháčková Závodná, IČ 87304848, Zlámalova 1157/13, 692 01 Mikulov 
Petr Jacina, IČ 49799088, Nad Stráněmi 1059, 294 01 Bakov nad Jizerou 
K 96 Winery s.r.o., IČ 29372399, Konice 96, 669 02 Znojmo 
Jiří Baláž, IČ 06754163, Poštovní 153, 691 85 Dolní Dunajovice 
MORAVÍNO s.r.o., IČ 25556088, Mikulovská 176, 691 42 Valtice 
LEKURO, s.r.o., IČ 29297141, Velká Strana 43, 679 38 Cetkovice 
Roman Pekárek, IČ 64453219, Boční 237, 691 85 Dolní Dunajovice 
Milan Čermák, IČ 72521236, Masarykovo náměstí 142/10, 664 64 Dolní Kounice 
Ing. Jaroslav Vaďura, IČ 43447350, Polešovice 833, 687 37 Polešovice 

 

VIII. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 12. ledna 2024 
vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č. j.: UKZUZ 
007692/2024, a to poskytnutí seznamu studií nezbytných pro obnovu povolení přípravku 
Callisto 100 SC (evid. č.: 4514-0) v České republice. 

K vašemu požadavku sdělujeme: 

V přílohách tak poskytujeme seznam studií nezbytných pro obnovení povolení k přípravku na 
ochranu rostlin Callisto 100 SC (evid. č. 4514-0) v České republice s vyznačením doby trvání 
ochrany údajů dle čl. 59 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1107/2009, v platném 
znění. 
 
Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné 



s ohledem na ustanovení článku 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1107/2009, v platném znění. 
 
Příloha:  
Callisto 100 SC - list of studies final_SAN.xlsx 
 
 
 
 

 
 

 


